[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2023 № 68
п. Синегорский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Синегорского сельского поселения от 05.10.2021 № 07
               В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации деятельности представительного органа муниципального образования «Синегорское сельское поселение», Собрание депутатов Синегорского сельского поселения решило:
        1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 05.10.2021 № 07 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области»» следующие изменения:

1.1 Статью 30 дополнить пунктом 4:

«4. В случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд, полномочия депутата прекращаются досрочно.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Синегорского сельского поселения                                          Э.Г.Фатеева
PAGE
2